
 1 

 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde Caivano  (NA)  Tel. 0818343113  

 Sito web: www.ismorano.edu.it  PEC:  nais119003@pec.istruzione.it  

 C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n.488/1.1.h                                                                                                           06 Febbraio 2020   

 
Al Personale tutto 

Ai Genitori  

Agli Studenti  

 

Oggetto: A.S. 2019/2020. Partecipazione attiva al Progetto “Scuole allo Stadio”, nel rispetto 

dell’indicazioni del MIUR e della concertazione tra l’USR per la Campania e la Società Sportiva calcio 

Napoli.  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e  

all’Educazione alla Legalità, nonché alla promozione dei valori dello Sport;  

 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo               

interistituzionale, per favorire il raggiungimento degli obiettivi coerenti alle attività di cui sopra;  

 

Vista la nota dell’USR per la Campania, prot. 21237 del 7 ottobre 2019, relativa al Progetto “Scuole allo 

Stadio”; 

 

Considerato che il Progetto suindicato intende promuovere negli alunni, tramite la pratica sportiva, lo 

sviluppo di una cittadinanza attiva e democratica, valorizzando la regola quale strategia per una Legalità 

vissuta e non predicata; 

   

Realizzata l’adesione al progetto di cui sopra, prot. 4500/4.1.o del 23/10/2020; 

 

Considerato che il Progetto di cui sopra è destinato solo agli studenti del biennio, 

 

DISPONE 
               

la partecipazione del nostro Istituto alle partite del Napoli, con una rappresentanza di n. 45 studenti e n. 

5 docenti accompagnatori per ogni singolo match, nelle date appresso indicate: 

 

Data Giorno Match 

29/02/2020 Sabato Napoli vs Torino 

15/03/2020 Domenica Napoli vs Spal 

05/04/2020 Domenica Napoli vs Roma 

19/04/2020 Domenica Napoli vs Milan 

26/04/2020 Domenica Napoli vs Udinese 

10/05/2020 Domenica Napoli vs Sassuolo 

24/05/2020 Domenica Napoli vs Lazio 

*Si precisa che le date delle partite verranno confermate di volta in volta. 

 

 Articolazione della partecipazione:  

 la Scuola mette a disposizione la procedura di noleggio di autobus e docenti accompagnatori, con 

partenza dall’Istituto alle ore 12:30 con rientro entro le ore 19:30; 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 2 

 la Scuola dovrà realizzare bonifico bancario alla Società Calcio Napoli, 15 gg prima di ogni 

evento, per  un costo procapite di € 2,00; 

 la Scuola dovrà provvedere a specifici ordinativi relativi al noleggio del bus, nel rispetto dei reali 

prenotati per un costo variabile da € 8,00 a €10,00;  

 partecipazione ad una sola partita. 

 

Criteri di individuazione degli studenti: 

 assenze: dal giorno 11 settembre al 5 febbraio 2020,12 gg giustificati;  

 provvedimenti disciplinari: n.0; 

 note disciplinari collettive o individuali: massimo 1; 

 insufficienze nel profitto: massimo in 2 discipline; 

  

Sarà cura del coordinatore di classe candidare gli studenti e fornire i dati ai docenti di Educazione Fisica 

(Lanzaro e Brachi). Quest’ultimi dovranno acquisire l’autorizzazione dei genitori, il contributo previsto 

e realizzare gli adempimenti tecnici di fattibilità. 

Sarà utilizzata la discrezionalità del DS per la valutazione della partecipazione di specifici studenti. 

Gratuità speciali:  

Destinatari: Studenti con massimo n. 3 assenze e media del profitto superiore a 7; 

          Studenti che si sono distinti in particolari attività in ordine alla Legalità vissuta e non 

           predicata. 

  

Si ringrazia per la collaborazione. 

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 
 


